
POHÁDKA  
V LESE 
Uprostřed lesa stál vysoký smrk, na kterém žila veverka. Veverka byla skvělá muzikantka, 
která hraje na ořechový nástroj a toužila mít svou kapelu. 

V lese už jedna kapela byla, která vyhrávala na celý les. Kapelníky této skupiny byli samí 
velcí pánové lesa. Tím nevětším byl medvěd, ale taky vlk, jelen a divoké prasátko Ruda. 
Někoho jako je veverka, tam ještě neměli. Když se k nim chtěla veverka přidat, medvěd 
jen zabručel: ,,Už máme dost muzikantů a někoho tak malého, tady nepotřebujeme”. A 
tak veverka s brekem utekla domů na vysoký smrk. ,,Co teď? Tolik jsem toužila být v 
kapele”. A pak ji napadlo. ,,Nepotřebuji velká zvířátka. Založím si svoji vlastní kapelu. 
Zvířátek je v lese mnoho. Ty budou ještě koukat”. Rychle seskočila ze stromu a začala 
probíhat po lese. Najednou Potkala komára. Komár byl hlasitý pán lesa. Bzučení mu jde, 
a tak se ho veverka zeptala. Ahoj, ty umíš krásně bzučet na píšťalku. Nechtěl by jsi se 
přidat do mé kapely? Komár takovou nabídku nemohl odmítnout, a tak už byly dva. 


Veverka má oříšky, komár zas píšťalu. 

Hraní jim jde od ruky, ladí jim to spolu.


Šli dál lesem. Najednou uviděli velké mraveniště a v něm spoustu mravenečků. Kdo má 
ale bystré uši jako naše veverka, jistě nepřeslechl tak líbeznou hudbu. Každý přece ví, že 
jsou mravenečci pilní páni, ale ne každý ví, že hrají velice dobře na housličky. A tak se 
veverce nezbývalo než zeptat: ,,Ahoj nechtěl by jsi hrát v naší kapele?” A tak v mžiku  byli 
v kapele tři. 


Veverka má oříšky, komár zas píšťalu. 

Hraní jim jde od ruky, ladí jim to spolu.

Mravenec má housličky, přidá se k sboru.


Les je velký a žije v něm spousta živočichů. Potkat nějaké zvířátko je snadné, ale potkat 
zvířátko muzikanta je těžší úkol. Po dlouhém proplétání se lesem narazili na pavoučka. 
Pavouček je malý chlapík, ale svými nožkami dokáže vykouzlit na kytaře samé krásné 
melodie. Tu melodii slyšeli i veverka, komár a mravenec. Zeptali se: ,,Ahoj pavoučku 
nechtěl by jsi se k nám přidat do kapely?” A protože má pavouček velký talent a chtěl ho 
ukázat celému lesu, přidal se k nim. 


Veverka má oříšky, komár zas píšťalu. 

Hraní jim jde od ruky, ladí jim to spolu.

Mravenec má housličky, pavouk zas kytaru. 

Hraní jim jde od ruky, založí kapelu


Zvířátkům se podařilo založit si svou vlastní kapelu. Byla sice malá, ale za to uměla pěkně 
a velmi nahlas hrát. Od té doby už v lese vyhrávali dvě kapely a tak tam bylo pořádně 
veselo.

VeR
Sticky Note
Autorkami pohádky jsou studentky Barbora Mrázová a Kateřina Kovářová. Po dohodě byl text vzhledem k dalším činnostem v projektu přejmenován na Jaksi veverka založila vlastní kapelu.




